

Warmiak - Dzień Babci i Dziadka

Ze względu na sobotę i niedzielę uroczystości odbyły się w dniu 23 stycznia b.r. Po powitaniu Pani Dyr. Iwony M. Cwalińskiej były występy uczniów, składanie życzeń, wręczanie upominków, a następnie poczęstunek w trakcie którego śpiewano piosenki z lat młodości, tańczono, wspominano i rozmawiano - przede wszystkim o swoich wnukach. O tych najmłodszych i tych już dorosłych. Oto zasłyszana historia o jednym z takich wnucząt.

Państwo Irena i Eugeniusz Małżowie mieszkają na terenie obwodu szkolnego Warmiak we wsi Antonia. Ich córka Halina, w czasach gdy w Polsce dogorywała komuna, wyjeżdża do Grecji. Tam poznaje swojego przyszłego męża Henryka i po ślubie udają się do Kanady ponieważ był to jeden z nielicznych krajów, gdzie Polacy mogli wyjechać bez wizy. Osiedlają się w Toronto i tam przychodzą na świat dzieci: Daniel, Artur i Maria. Drugi z synów zaczyna grać w piłkę siatkową; jego talent i wysokie umiejętności zostają zauważone i już wkrótce zostaje powołany do młodzieżowej reprezentacji Kanady, z którą odnosi szereg sukcesów na kontynencie amerykańskim. Obecnie gra w lidze włoskiej, ale jest powoływany także na mecze I reprezentacji Kraju Klonowego Liścia. Dziadkowie mieli okazję oglądać go w Telewizji Polskiej podczas meczu Kanady z Polską w ramach siatkarskiej Ligi Światowej. Podczas transmisji mieli dylemat: kibicować drużynie wnuka - czy reprezentacji Polski. Ostatecznie Polska wygrała, a oni byli dumni z jego postawy w tym meczu. Siatkarz Artur, mimo gry w zagranicznych klubach, swoją osobą rozślawia kraj swoich przodków. Wszyscy wiedzą, że jest pochodzenia polskiego, a w wywiadzie dla Nice Sport sam stwierdza, że w domu "z rodzicami musi rozmawiać po polsku".

Wikipedia podaje: " Artur Szwarc (ur. 30 marca 1995) w Toronto, kanadyjski siatkarz pochodzenia polskiego, (wzrost 207 cm.) grający na pozycji środkowego, reprezentant Kanady. Od sezonu 2019/20 występuje we włoskiej SERIE A, od 2022 w drużynie Vero Volley Monza. Sukcesy reprezentacyjne: 2015- Puchar Panamerykański Juniorów, 2017- Liga Światowa (medal), 2019- Mistrzostwo Ameryki Północnej, Środkowej i Karaibów".

Fotografia z archiwum rodzinnego Ireny i Eugeniusza Małżów